L + L GmbH, Kalte- und Klimatechnik

Handelsbilanz zum 31.12.2012

Seite 1 von 4

AKTIVA

A. Anlagevermdégen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

2. Geschafts- oder Firmenwert

Il. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

2. technische Anlagen und Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen

2. Wertpapiere des Anlagevermodgens
3. sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Euro

383.755,00
1,00

2.020.500,00
192.566,00
543.829,00

50.000,00
1.020.000,00
10.000,00

135.288,10
6.359,40

Geschaéftsjahr
Euro

383.756,00

2.756.895,00

1.080.000,00

141.647,50

5.034,60

Vorjahr
Euro

481.195,00
1,00

481.196,00

1.458.500,00
225.347,00
192.481,00

1.876.328,00

50.000,00
1.020.000,00
10.000,00

1.080.000,00

254.288,10
0,00

254.288,10

51.665,39

4.367.333,10

3.743.477,49

A. Eigenkapital

. Gezeichnetes Kapital
. Kapitalriicklage

. Gewinnvortrag

IV. Jahresuberschuss

B. Ruckstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro
216.628,13 (Euro 0,00)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro
16.448,00 (Euro 16.448,00)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern Euro 4.960,10 (Euro 8.648,29)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro
80,00 (Euro 8.180,01)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro
18.601,20 (Euro 29.533,35)

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro
25.000,00 25.000,00
2.475.000,00 2.475.000,00
823.095,14 710.084,79
485.662,63 113.010,35
3.808.757,77 3.323.095,14
206.398,00 273.901,00
75.000,00 75.000,00
281.398,00 348.901,00
216.628,13 0,00
16.448,00 16.448,00
44.101,20 55.033,35
277.177,33 71.481,35
4.367.333,10 3.743.477,49




GEWINN-

L + L GmbH, Kéalte- und Klimatechnik

UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Seite 2 von 4

6.

10.

11.

12.

13.

14.

Umsatzerlose

Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage

a) ordentliche betriebliche Ertrage
aa) sonstige ordentliche Ertrage
Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir
bezogene Waren

b)  Aufwendungen fur bezogene Leistungen
Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b)  soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und flr Unterstltzung

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle Vermdégensgegensténde
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
ac) Reparaturen und Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten

ae) Werbe- und Reisekosten

af) Kosten der Warenabgabe

ag) verschiedene betriebliche Kosten

b)  Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermogens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen Geschéaftstatigkeit

auRerordentliche Aufwendungen

aulBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Rosenheim, den 18.07.2013

Unterschrift

Geschaftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro
1.559.292,09 1.005.113,12
1.559.292,09 1.005.113,12
15.378,24 14.874,00
187.116,02 177.477,67
0,00 187.116,02 8.500,00
249.206,51 223.262,98
44.949,38 294.155,89 42.334,93
234.465,32 220.588,00
60.000,00 60.000,00
6.804,00 2.976,00
13.522,68 6.043,65
13.976,52 5.875,61
25.099,20 12.331,93
3.865,52 7.154,03
28.099,06 52.547,97
4.945,49 156.312,47 0,00
0,00 500,00
702.620,63 200.394,35
0,00 18.180,00
0,00 -18.180,00
206.398,00 58.644,00
10.560,00 10.560,00
485.662,63 113.010,35




BILANZANALYSE per31.12.2012

L + L GmbH, Kélte- und Klimatechnik Seite 3von 4
AKTIVA
31.12.2012 31.12.2011 Veranderung
T(Euro) % T(Euro) % T(Euro) %
immaterielle Vermdgensgegenstande 383,8 8,8 481,2 12,9 -97,4 -20,2
Sachanlagen 2.756,9 63,1 1.876,3 50,1 880,6 46,9
Finanzanlagen 1.080,0 24,7 1.080,0 28,9 0,0 0,0
Forderungen 141,6 3,2 2543 6,8 -112,7 -44.3
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei 5,0 0,2 51,7 1,3 -46,7 -90,2
Kreditinstituten und Schecks
4.367,3 100,0 3.743,5 100,0 623,8 16,6
PASSIVA
31.12.2012 31.12.2011 Veranderung
T(Euro) % T(Euro) % T(Euro) %
Eigenkapital 3.808,8 87,2 3.323,1 88,8 485,7 14,6
Ruckstellungen 281,4 6,4 348,9 9,3 -67,5 -19,3
Verbindlichkeiten 277,1 6,4 71,5 1,9 205,6 287,7

4.367,3 100,0 3.743,5 100,0 623,8 16,6




ENTWICKLUNG DER ERTRAGSLAGE per31.12.2012

L + L GmbH, Kélte- und Klimatechnik Seite 4von 4
31.12.2012 31.12.2011 Veranderung

T(Euro) % T(Euro) % T(Euro) %
Umsatzerlése 1.559,2 100,0 1.005,1 100,0 554,1 55,1
Gesamtleistung __.1559,2 1000 _ _ 1.0051 100,0 _ _ 5541 551
Sonstige betriebliche Ertrage 15,3 0,9 14,8 1,4 0,5 3,3
Materialaufwand 187,1 12,0 1859 18,5 11 0,6
Rohergebnis 13875 839 8340 829 5535 663
Personalaufwand 2941 18,8 2656 26,4 28,5 10,7
Abschreibungen 234,4 15,0 2205 21,9 13,8 6,2
Sonstige betriebliche Aufwendungen 156,3 10,0 146,9 14,6 9,3 6,3
Betriebsergebnis __ 7026 _450 _ _ 2008 19,9 _ _ _501,7 249,7
Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,0 0,0 0,5 0,0 -0,5 -100,0
Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstatigkeit _ 7026 _450 _ _ _200,3 19,9 _ _ 5022 250,6_
AuRerordentliches Ergebnis 0,0 0,0 -18,1 -1,8 18,1 -100,0
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 206,4 13,2 58,6 5,8 147,7 2519
Sonstige Steuern 10,5 0,6 10,5 1,0 0,0 0,0

Jahresiberschuss 4856 31,1 113,0 11,2 372,6 329,7




