L + L GmbH, Kälte- und Klimatechnik

AKTIVA							PASSIVA
	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. <u>Anlagevermögen</u>				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00		25.000,00
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie				II. Kapitalrücklage	2.475.000,00		2.475.000,00
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 2. Geschäfts- oder Firmenwert	383.755,00 1,00		481.195,00 1,00	III. Gewinnvortrag	823.095,14		710.084,79
	1,00_	383.756,00	481.196,00	IV. Jahresüberschuss	485.662,63	3.808.757,77	113.010,35 3.323.095,14
Sachanlagen Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten				B. Rückstellungen			
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 2. technische Anlagen und Maschinen 3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.020.500,00 192.566,00 543.829,00	2.756.895,00	1.458.500,00 225.347,00 192.481,00 1.876.328,00	 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	206.398,00 75.000,00	281.398,00	273.901,00 75.000,00 348.901,00
III. Finanzanlagen		,	,	C. <u>Verbindlichkeiten</u>			
Beteiligungen Wertpapiere des Anlagevermögens	50.000,00 1.020.000,00		50.000,00 1.020.000.00	 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 216.628,13 (Euro 0,00) 	216.628,13		0,00
sonstige Ausleihungen	10.000,00	1.080.000,00	10.000,00 1.080.000,00	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 16.448,00 (Euro 16.448,00)	16.448,00		16.448,00
B. <u>Umlaufvermögen</u> I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				3. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern Euro 4.960,10 (Euro 8.648,29) - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro	44.101,20		55.033,35
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	135.288,10		254.288,10	80,00 (Euro 8.180,01) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro			
sonstige Vermögensgegenstände	6.359,40	141.647,50	0,00 254.288,10	18.601,20 (Euro 29.533,35)		277.177,33	71.481,35
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		5.034,60	51.665,39				
	=	4.367.333,10	3.743.477,49		=	4.367.333,10	3.743.477,49

		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1.	<u>Umsatzerlöse</u>	-	1.559.292,09	1.005.113,12
2.	Gesamtleistung		1.559.292,09	1.005.113,12
3.	sonstige betriebliche Erträge			
	a) ordentliche betriebliche Erträge			
	aa) sonstige ordentliche Erträge		15.378,24	14.874,00
4.	Materialaufwand			
	 Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 	187.116,02		177.477,67
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	187.116,02	8.500,00
5.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	249.206,51		223.262,98
	 soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 	44.949,38	294.155,89	42.334,93
6.	<u>Abschreibungen</u>			
	 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 		234.465,32	220.588,00
7.	sonstige betriebliche Aufwendungen			
	a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
	 aa) Raumkosten ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben ac) Reparaturen und Instandhaltungen ad) Fahrzeugkosten ae) Werbe- und Reisekosten af) Kosten der Warenabgabe ag) verschiedene betriebliche Kosten 	60.000,00 6.804,00 13.522,68 13.976,52 25.099,20 3.865,52 28.099,06		60.000,00 2.976,00 6.043,65 5.875,61 12.331,93 7.154,03 52.547,97
	 Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens 	4.945,49	156.312,47	0,00
8.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-	0,00	500,00
9.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		702.620,63	200.394,35
10.	außerordentliche Aufwendungen	_	0,00	18.180,00
11.	außerordentliches Ergebnis		0,00	-18.180,00
12.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		206.398,00	58.644,00
13.	sonstige Steuern		10.560,00	10.560,00
14.	<u>Jahresüberschuss</u>	- =	485.662,63	113.010,35

Rosenheim,	den	18.07.2013	

Unterschrift

AKTIVA	31.12	31.12.2012		31.12.2011		Veränderung	
	T(Euro)	%	T(Euro)	%	T(Euro)	%	
immaterielle Vermögensgegenstände	383,8	8,8	481,2	12,9	-97,4	-20,2	
Sachanlagen	2.756,9	63,1	1.876,3	50,1	880,6	46,9	
Finanzanlagen	1.080,0	24,7	1.080,0	28,9	0,0	0,0	
Forderungen	141,6	3,2	254,3	6,8	-112,7	-44,3	
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	5,0	0,2	51,7	1,3	-46,7	-90,2	
	4.367,3	100,0	3.743,5	100,0	623,8	16,6	

PASSIVA

31.12.2012		31.12.2011		Veränderung	
T(Euro)	%	T(Euro)	%	T(Euro)	<u>%</u>
3.808,8	87,2	3.323,1	88,8	485,7	14,6
281,4	6,4	348,9	9,3	-67,5	-19,3
277,1	6,4	71,5	1,9	205,6	287,7
4.367,3	100,0	3.743,5	100,0	623,8	16,6
	3.808,8 281,4 277,1	T(Euro) % 3.808,8 87,2 281,4 6,4 277,1 6,4	T(Euro) % T(Euro) 3.808,8 87,2 3.323,1 281,4 6,4 348,9 277,1 6,4 71,5	T(Euro) % T(Euro) % 3.808,8 87,2 3.323,1 88,8 281,4 6,4 348,9 9,3 277,1 6,4 71,5 1,9	T(Euro) % T(Euro) % T(Euro) 3.808,8 87,2 3.323,1 88,8 485,7 281,4 6,4 348,9 9,3 -67,5 277,1 6,4 71,5 1,9 205,6

ENTWICKLUNG DER ERTRAGSLAGE per 31.12.2012

L + L GmbH, Kälte- und Klimatechnik

Seite 4 von 4

	31.12.	31.12.2012		31.12.2011		Veränderung	
	T(Euro)	%	T(Euro)	%	T(Euro)	%	
Umsatzerlöse	1.559,2	100,0	1.005,1	100,0	554,1	55,1	
Gesamtleistung	1. <u>5</u> 59,2	_100,0 _	1.005,1_	100,0	5 <u>5</u> 4,1	55,1_	
Sonstige betriebliche Erträge	15,3	0,9	14,8	1,4	0,5	3,3	
Materialaufwand	187,1	12,0	185,9	18,5	1,1	0,6	
Rohergebnis	1.387,5_	_ 88,9 _	834,0_	_82,9_	5 <u>53,</u> 5	66,3_	
Personalaufwand	294,1	18,8	265,6	26,4	28,5	10,7	
Abschreibungen	234,4	15,0	220,5	21,9	13,8	6,2	
Sonstige betriebliche Aufwendungen	156,3	10,0	146,9	14,6	9,3	6,3	
Betriebsergebnis	<u>702,6</u>	_ 45,0 _	200,8_	_19,9_	5 <u>01,</u> 7	<u>249,</u> 7	
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,0	0,0	0,5	0,0	-0,5	-100,0	
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>702,6</u> _	_ 45,0 _	200,3_	_19,9_	502,2	<u>250,</u> 6	
Außerordentliches Ergebnis	0,0	0,0	-18,1	-1,8	18,1	-100,0	
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	206,4	13,2	58,6	5,8	147,7	251,9	
Sonstige Steuern	10,5	0,6	10,5	1,0	0,0	0,0	
Jahresüberschuss	485,6	31,1	113,0	11,2	372,6	329,7	